
 

UCHWAŁA Nr 382 

RADY  MIASTA  KONINA 

z dnia 28 września  2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie 
na lata 2017-2019 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Przyjmuje się Program Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2017-2019 
będący załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2. 
 

Środki na realizację zadań wynikających z Programu Wspierania Przedsiębiorczości  
w Koninie na lata 2017 – 2019 ujmowane będą w kolejnych budżetach Miasta Konin, zgodnie 
z założeniami dotyczącymi finansowania Programu. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Konina 

 
/-/Wiesław Steinke 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 382 

Rady Miasta Konina 

z dnia 28 września 2016 roku 

 
w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie 

na lata 2017-2019 
 

 
Program Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2017-2019 

to rozbudowana i zmodyfikowana wersja Programu realizowanego w latach 2014-2016. Prace 

nad nim zostały poprzedzone konsultacjami z Instytucjami Otoczenia Biznesu oraz 

wywiadami bezpośrednimi i badaniami ankietowymi przeprowadzonymi z przedsiębiorcami 

działającymi na terenie Konina. 

  Celem głównym Programu, zgodnym z założeniami Strategii Rozwoju Konina na lata  

2015-2020, jest rozwój rynku pracy i przedsiębiorczości w Koninie przy wykorzystaniu 

walorów położenia miasta i stworzenie warunków do rozwoju postaw kreatywnych 

i innowacyjnych.  

Aby osiągnąć wyznaczony cel Programu wyznaczono cztery obszary interwencji:  

• obszar  4.1. - Poprawa warunków prowadzenia działalności gospodarczej,  

•  obszar 4.2. - Tworzenie mechanizmów i struktur sprzyjających rozwojowi 

gospodarczemu, 

• obszar 4.3. - Budowa kompetencji pracowników na rynku pracy, 

• obszar 4.4. -  Koordynacja współpracy i zarządzania rozwojem na poziomie K OSI. 

W ramach realizowanych obszarów podjęte zostaną działania na rzecz promocji 

gospodarczej Miasta Konina w celu pozyskania inwestorów, a tym samym rozwoju 

przedsiębiorczości i rynku pracy. Realizowane będą zadania zmierzające do poprawy 

warunków funkcjonowania przedsiębiorstw z terenu Konina, do poprawy ich pozycji 

konkurencyjnej na rynku regionalnym i krajowym, jak również do powstawania i rozwoju 

nowych firm. Program przewiduje także liczne zadania zmierzające do poprawy kompetencji 

i kwalifikacji zawodowych pracowników dostosowanych do potrzeb konińskiego rynku pracy 

oraz promowania przedsiębiorczości wśród młodzieży.  

Kompleksowe i systemowe podejście do kwestii wspierania przedsiębiorczości, 

stworzy realną szansę na poprawę sytuacji ekonomicznej lokalnych przedsiębiorców, zapewni 

większy potencjał do konkurowania w relacjach biznesowych oraz przyczyni się 

do kreowania trwałych miejsc pracy. 

Zastępca Prezydenta  
                   Miasta Konina 
  
                                                                                           /-/ Sebastian Łukaszewski 


